



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny ziemi częstochowskiej

Wysłannicy japońscy na pancerniku „Missouri“

Flota sojusznicza w zatoce Sagami

Mac Arthur udał się na Okinawę

LONDY. — B. B. C. W dniu wczorajszym w godzinach rannych rozpoczęło się pierwsze stadium okupacji macierzystych wysp Japonii.

Sojusznicza flota wojenna wpłynęła do zatoki Sagami, znajdującej się w odległości 80 km. na południe od Tokio.

Najpierw do zatoki wpłynęły polawiacze mfb, a następnie jednostki 3. Floty amerykańskiej, które nawiązały łączność z kontrtorpedowcem japońskim, a następnie 21 wysłanników japońskich udało się na pokład okrętu admirałkiego „Missouri“.

Jednocześnie generał Mac Arthur z kwatery głównej w Manili ujawnił, że południowa część półwyspu Korea okupowana będzie przez wojska amerykańskie, a część północną przez Związek Radziecki.

W Rangoonie rozpoczęto rozmowy wstępne na temat kapitulacji oddziałów japońskich rozwijają się pomyślnie.

W związku z przybyciem 3. Floty amerykańskiej do zatoki Sagami amerykański kontradmirał Sherman, zastępca szefa sztabu admirała Nimitza oświadczył, że klasa morska jest bez precedensu w dziejach świata. Japonia posiadała w chwili wybuchu wojny 482 okręty wojenne, ma ich obecnie tylko 85, w tym 8 niemieckich łodzi podwodnych. Reszta uległa zupełnemu zniszczeniu. — Z liczby 12 pancerników pozostał Japonii tylko jeden, z 9 lotniskowców pozostały 2, a 2 ostatnie krążowniki znajdują się w Singapurze i są ciężko uszkodzone. Z 230000 ton 140 łodzi podwodnych pozostało tylko 16, wliczając w to 8 niemieckich. — Wobec przybycia 3. Floty amerykańskiej, podlega ona 3-4 Flocie amerykańskiej. — Kontradmirał Sherman dodaje, że całkowita klasa Japonii jest tym ciekawsza, że nastąpiła bez rozbięcia armii lądowej. Jednakże wojska japońskie odczuwały ostatnio dotkliwy brak żywności i materiałów żywnych.

30.000 JAPONCZYKÓW DOSTAŁO SIĘ DO NIEWOLI

LONDY. — Jak donoszą korespondenci z Dalekiego Wschodu w dniu wczorajszym wojska radzieckie wzięły do niewoli 30.000 Japończyków.

LONDY. — B. B. C. W zatoce Sagami zakotwiczyła w dniu wczorajszym flota sojusznicza. — Korespondent radia brytyjskiego, znajdujący się na pokładzie jednego z okrętów wojennych podaje, że piloci japońscy przybyli na pokład jednego z okrętów alianckich na kontrtorpedowcu, który zgodnie z poleceniem władz amerykańskich podpłynął do opuszczonej lufami dział. — Po przybyciu pilotów japońskich, zapotrząchnych w dokładne mapy wód japońskich sojusznicy polawiacze min w liczbie 38 przytępiały do oczyszczenia zatoki tokijskiej. Tymczasem każde działo na wojennych okrętach alianckich zwrócone było na japońskie wybrzeże, szkolówek zgodnie z poleceniem statki japońskie nie dokonywały żadnych ruchów.

Pierwszy wpłynął do zatoki Sagami admirałski okręt „Missouri“, który zakotwił się 3 km od brzegu już w kilka godzin przy przybyciu wysłanników japońskich. W 4 minuty po nim zakotwił w wielkim sąsiedztwie angielski okręt wojenny „Duke of York“, na którym znajduje się sir Bruce Frazer. Następnie przybył do brzoza amerykańskie okręty wojenne „Iowa“ i „South Dakota“, a po nich brytyjski „King George V“ oraz 5 krążowników, 25 kontrtorpedowców i 15 transportowców.

Tymczasem generał Mac Arthur opuścił Manilę i udał się na Okinawę. W Jokohamie i Aijama oczekuje się lądowanie sił sojuszników w czwartek. — Także w czwartek o godzinie 6,15 czasu japońskiego nastąpi lądowanie w bazie Jotoku w zatoce tokijskiej.

PIERWSZY KOMUNIKAT Z JAPONII

LONDY. (Polpress). — Jak donosi „Associated Press“ z Rangoonu, ogłoszony został pierwszy komunikat oficjalny o rokownicach między przedstawicielami dowódców sojuszników Japonii. Komunikat ten, że rokowania miały przebieg po-

myślny i że będą trwać w dalszym ciągu. Z ramienia sojuszników rokowania prowadzi generał Katano Numata. W rokownicach bierze również udział przedstawiciel japońskiej grupy w Birnie, która dotychczas nie miała jeszcze kontaktu z wojskami sojusznicznymi.

MOŻLIWOŚĆ NOWEGO TAJFUNU

LONDY. P. A. P. (Polpress). — Jak podaje angielskie radio należy się liczyć z możliwością opóźnienia lądowania Sojuszników, ponieważ meteorologowie zapowiadają nową depresję atmosferyczną, która może spowodować nowy tajfun.

HARZE POLECIAŁ DO YENNAN

LONDY. — Agencja Rentera donosi,

Ambasador Bliss Lane u Prez. Bieruta

W dniu wczorajszym Prezydent Krajowej Rady Narodowej Bolesław Bierut przyjmował czarną kawą ambasadora Stanów Zjednoczonych Bliss Lane z małżonką oraz członków delegacji do spraw zagranicznych Kongresu amerykańskiego.

Opinia światowa o radziecko-chińskim traktacie przyjazni

LONDY. — Nawiązując do zawartego między Związkiem Radzieckim a Chinami traktatu przyjazni pisze chiński dziennik „Central Daily News“, że dzień, w którym traktat został podpisany otwiera nową erę w dziejach świata. — Dziennik „Te Kung Pao“ stwierdza, że stanowisko zajęte przez Zw. Radziecki, wzmacniło w zdecydowany sposób pozycję rządu chińskiego w Czang-Kingu. „China Daily News“ pisze, że nowozawarty traktat jest kamieniem węgielnym przyszłego pokoju tego samego zdania jest „Prawda“, która twierdzi, że umowa sowiecko-chińska ma

że amerykański przedstawiciel dyplomatyczny w Czang-Kingu Harley opuścił wczoraj Czang-King i udał się do Yennanu na zaproszenie komunistycznego przywódcy Mao-Tse-Tunga, który wraz ze swymi doradcami ma następnie udać się na konferencję z Czang-Kai-Szekiem.

PEŁNOMOCCNYCY JAPONCZY W RANGOONIE

LONDY. P. A. P. (Polpress). — Z Rangoonu donoszą, że w sobotę rano przybyli tu pełnomocnicy japońscy. Za parę dni omówiona będzie sprawa kapitulacji 500 tysięcy Japończyków. Rozmowy rozpoczą się w niedzielę.

W przyjęciu wzięli udział także wiceprezydent KAN Szwalba, wiceminister spraw zagranicznych Modzelewski, szef protokołu dyplomatycznego Krzysztof Radziwiłł oraz dyr. Wasilowski. Po przyjęciu goście zwiedzili park lotniskowy.

ogromne znaczenie dla sprawy utrzymania pokoju światowego.

Angielski dziennik „Manchester Guardian“ określa nowozawarty traktat jako triumf dyplomacji Soonga, zaznacza jednak, że w umowie nie wspomina się nie o sprawie Korei.

Prasa amerykańska podkreśla z uznaniem stanowisko Rosji i zaznacza, że traktat nosi cechy zupełnej równości układających się partnerów i dowodzi istnienia przyjaznych stosunków między narodem radzieckim a narodem chińskim.

»Times« ostrzeża przed trudnościami na Dalekim Wschodzie

LONDY. P. A. P. (Polpress). — Omalizając sprawę kapitulacji Japonii „Times“ ostrzeża przed trudnościami, jakie czekają sojuszników na Dalekim Wschodzie. Pismo przeprowadza analogię między położeniem w Niemczech w roku 1918 w Japonii w 1945 roku. Siły morskie i powietrzne Japonii zostały rozgromione, a le armia japońska powraca do kraju niepokita w przedświadczeniu, że nie została ona złamana militarnie ale, że zmusił ją do kapitulacji rozkaz cesarza i zalamanie się ludności cywilnej wskutek działań

bomby atomowej. Już się tworzy legenda o niezwyciężoności armii japońskiej. Rozbrojenie armii japońskiej musi być wstępem do rozbrojenia moralnego ludności japońskiej.

Propaganda japońska już obecnie stara się wykażać, że suwerenność cesarza nie uległa ograniczeniu, że wszystkie upokorzenia obecne trzeba znieść do nadejścia lepszych dni.

Gazeta wywa do czujności i ostrożności wobec Japonii.

Gen. de Gaulle honorowym obywatelem Nowego Jorku

WASZYNGTON. — Korzystając z pobytu generała de Gaulle w Stanach Zjednoczonych miasto Nowy Jork nadało mu obywatelstwo honorowe. Generał de Gaulle natomiast udekorował Legia Honorową burmistrza Nowego Jorku La Guardia.

nego traktowania Włoch i uznaje, że Ruhrą i Nowy brzeg Renu winny stanowić granicę Niemcom. — W czasie pobytu, w Waszyngtonie gen. de Gaulle złożył wieniec na grobie Roosevelta.

Generał de Gaulle odwiedził także szkołę wojenną w West Point.

POROZUMIENIE FRANCUSKO-AMERYKANSKIE

WASZYNGTON. — Korespondenci prasowi donoszą, że generał de Gaulle osiągnął całkowite porozumienie w rozmowach z prezydentem Trumanem. W myśl tego porozumienia Francuzi całkowicie podzieliła zdanie Stanów Zjednoczonych co do przeprowadzenia wojny wyborów w wybranych krajach europejskich, zgadza się ze Stanami Zjednoczonymi co do zniechot-

ECHA WIZYTY DE GAULLE'A

PARYŻ (Polpress). — Jak donosi korespondent dyplomatyczny „Daily Telegraph“ w dobrze poinformowanych kołach paryskich uważają, że wizyta gen. de Gaulle'a w Ameryce dała dobre wyniki. Stosunki między Stanami Zjednoczonymi a Francją przyjazne niż kiedykolwiek. Jednakże nie należy się liczyć z tym, że Francji uda się przedłużyć dotychczasowe stanowisko wielkiego mocarstwa.

Zaraza

Z trudem i powoli, nazbyt może powoli dla wielu ludzi, organizuje się nowe życie w Polsce i wzrasta się gmach nowego Państwa.

Praca nad odbudową jest ciężka i męcząca, zwłaszcza że są odniki życia całkowicie niemal zdevastowane zabójczą działalnością Niemców.

Każdy, ktokolwiek podjąłby się roboty w takich warunkach, bez względu na to, kim by był, niejednokrotnie stawaby przed sytuacjami i prośbami do rozwiązania i musiałby tak czy inaczej się potykać. Ale oprócz zalamywań się wynikających z ciężaru gatunkowego danych spraw, zdarzają się nieraz i upadki związane bezpośrednio z małością tych, czy innych ludzi.

Stoimy wobec tragicznego wprost faktu: wojna obniżyla niesłychanie poziom moralny społeczeństwa i wywołila w człowieku jak najgorzej instynkty. Idealnie wielu nie jest praca, nie jest dążenie do spełnienia obowiązku, ale kapital, zarobek, zysk, stanowisko. Duma nie napawa ilość przeprowadzonych godzin ani widoczny efekt podjętego trudu, tylko udatna aljeja szabrownicza, w wyniku której można pochłubić się taką czy inną zdobyczą.

Wyraz „szaber“ stał się symbolem dni jakie przeżywamy.

Dla szabru kupuje się auta i jeździ się nimi setki kilometrów, dla szabru poświęca się czas, energię i godność ludzką.

Zapewne, że szabrownictwo nie jest jedynym grzechem naszego społeczeństwa, że jest wiele innych, godnych napiętkowania, niemnych stron powojennej rzeczywistości, ale tak: gowozuchnia zarozu, tak obejmującej opór obywateli, bez względu na wiek, zawód i przynależność socjalną danych jednostek, na szczeblu nie ma.

Szabrują, setki ludzi, od wlokących się na Śląsk pólkowych dziadów poczynając, a na przemysłowych młodzieńcach, którzy autami co tydzień suną na Zachód, skoczący szy.

Ci, którzy brzydząliby się kradzieżą marnego złotowika, szabrują bez żenady na setki tysięcy złotych. I czynności sąguch się nie wstydzą, przeciwnie, z dumą stwierdzają że to a udatni im się wyzabrować.

Bo — jeśli nie wolno: kraść, włamywać się, oszukiwać, być złodziejem i t. p. — to wolno po prostu „szabrować“.

Może do takich zbrocznych etycznych doprowadził przykład Niemców, którzy przez pięć lat okupacji w Polsce przyuczaszali sobie bez parównu cudze dobro, może odczyły odwieczne „pragnienia osiągnięcia łatwą drogą cennego łupu, tym niemniej szabrownictwo wyzwała w człowieku najniższe instynkty: egoizm, żądze posiadania, i doprowadza do nierównomiernego podziału dóbr materialnych, a w konsekwencji tego do życia nad stan.

Jest ono przestępstwem i nie może być tolerowane ani przez Państwo, ani przez zdrowo myślące oflami społeczeństwa.

Przywłaszczane sobie przedmioty choć nie posiadają w danej chwili fizycznych posiadaczy, nie są bezpańskie ale należą do Państwa i powinni być sprawiedliwie rozdzielone między tych, którzy stracili na wojnie wszystko (przed wszystkim Warszawa), to też Rumackanie, że dana rzecz „marnuje się“ bez właściciela jest zwyrytym ludzkim wykrętem: niezym innym. Rzecz nie marnowałaby się, gdyby przyszli energiczni zarządcy i ucciezie nią zagospodarowali. Ale, niekiedy, zamiast administratora i organizatora przyrzedł szabrownik i pgnął sobie na „bezmąskim“ gospodarstwie, kalajka imię Polaka.

Szabrownik musi odejść a czasy łatwej wojennej zdobyczy winny skończyć się jak najszybciej. Niech nikt nie chwali się, że to a wyzabrował, bo szaber nie jest przetrwaniem jakiegolwiek „bakterstwa, ale znaczący „samo co kradzież, co złodzieństwo i winien być karany tak jak jemu podobne przestępstwa.

Grasujący szabrowników trzeba skierować do robot w polu, na kopaniach, czy przy urządzaniu gruzów po miastach, a pojecie „szaber“ należą w społeczeństwie jak najenergiczniej tępić.

Bo przecież musimy wrócić do tadu i normalnej pracy.

Jak Z. S. R. R. przeprowadził ofensywę na Dalekim Wschodzie

MOSKWA, (Polpress). — Pomimo wygasania pożaru wojny na Dalekim Wschodzie prasa radziecka, a także szeroka opinia publiczna żywo interesuje się zarówno ogólnym przebiegiem, jak i pewnymi fragmentami i szczegółami wojennych operacji wojskowych radzieckich w Mandżurii. Płk Aleksander Andrejew robi na temat ten następujące uwagi:

Ofensywa Czerwonej Armii na Dalekim Wschodzie pod naczelnym dowództwem marszałka Wasiliewskiego już od pierwszych dni rozwinęła się na szerokim froncie, wynoszącym ponad trzy tysiące kilometrów. Wojska radzieckie przekroczyły granicę Mandżurii i Okręgu Nadmorskiego, opanowały rzeki Amur i Ussuri, przeniknęły daleko w głąb terytorium Mandżurii, gdzie rozwinęła się następnie ofensywa wojsk 1-go Daleko-wschodniego Frontu pod komendą marszałka Morskowa. Wojska te operują w Okręgu Nadmorskim w ciężkich warunkach pokonywania trudności to reu gorzysto-leśnego, w niustajających walkach z nieprzyjacielem, nie zwalniając jednak tempa ofensywy i posuwają się na przód po 15 — do 45 km dziennie. Wojska marszałka Morskowa, przyciągając licne na japońskie umocnienia, rozrzucone na górskich grzbietach Taj-Lin-Lina, wkroczyły w dolinę Murynohę i opanowały całym szeregiem miejscowości oraz stacy kolejowych na magistratach prowadzących ku wybrzeżom morza Japońskiego. Tempo ofensywy tych wojsk było tak dalece energiczne, że ustępujące wojska japońskie nie miały już możliwości niszczenia urządzeń kolejowych, magazynów, warsztatów i wszelkich zapasów. Pomimo to, że Japończycy pozostawili za sobą mosty niemaruzone, wojska radzieckie, a w szczególności oddziały saperki, musiały w przyspieszonym tempie budować mosty nowe, albowiem mosty japońskie konstrukcji są zbyt słabe i nie nadające się dla radzieckich czołgów i zmotywowanej artylerii. Wojska 2-gi Dalekowschodniego Frontu pod komendą generała armii Furkajewa sforsowały rzekę Ussuri i po walkach opanowały miastem i mostem rzecznym Bu-

dia (Fu-dzia) na rzece Sungari, po czym posuwając się na przód po 15 do 40 km dziennie, kontratakuje z powodzeniem rozwijanie swej ofensywy pomiędzy rzekami Sungari i Ussuri. Jednym z pierwszych po tychże czołgach, wyczerpanych w nieprzyjaciela, było zdobycie ważnego odcinka, stałomurskiego umocnionego obszaru, stanowiącego osłonę od zachodu dla całej prowincji, a w szczególności dla Południowo-Wschodniej kolei żelaznej. Ten umocniony obszar miał odegrać ważną rolę w planach obronnych japońskiego dowództwa, albowiem osłaniał on drogi komunikacyjne z zachodu w głąb Mandżurii i szczytał do step do najważniejszej japońskiej strategicznej kolei żelaznej, przecinającej całą Mandżurię. Wojska radzieckie opanowały Pdzalimurski umocniony obszar, i dalej rozciągając swą ofensywę, gwałtownym uderzeniem zajęły ważny węzeł dróg żelaznych, zwaną Chajlarem. Wojska Zabajkalskiego Frontu pod komendą marszałka Malinowskiego kontynuowały z powodzeniem rozwijanie ofensywy w kierunku wschodnim i południowo-wschodnim, docierając do wodorodzińskich Chirganu. Lotne grupy wojsk marszałka Malinowskiego

szybkimi manewrami sforsowały górskie przełęcze Wielkiego Chingamu i wycwały na jego wschodnie zbocza. Nie bacząc na wazy stłkie trudności ofensywy w warunkach górskiego obszaru, pokrytego gęstymi lasami i niemal pobawionego dróg, wojska radzieckie posuwały się na przód forsownymi marzami, tak, że np. dnia 11 sierpnia posunęły się o 80 km. Następnie wojska Zabajkalskiego Frontu przebrały Hainu-archehan Czelozu i zawiadnęły wielkimi stacjami kolejowymi i miastami Goluń i Zajemio. To przesunięcie wojsk marszałka Malinowskiego miało bardzo ważne znaczenie strategiczne, albowiem w ten sposób wojska radzieckie opanowały drugą ważną magistralę strategiczną, którą następnie posłużyła jako arteria dla zapotrzebowania tych wojsk, zajęły następnie Czun i wkroczyły do doliny rzeki Sunszari, skąd już miały otwartą drogę do Chabrina. Wielkie również sukcesy osiągnęły okręty i wojska radzieckie Floty Oceanu Spokojnego, które w wyniku swych operacji desantowych w północnej części Korei zadziadnęły w szybkim tempie ważnymi portami morskimi, pełniącymi rolę podstawowych baz morskich.

Przemówienie dyrektora UNRRA

LONDYN. — Agencja Reutersa podaje, że w dniu wczorajszym na plenarnym posiedzeniu Centralnego Zarządu UNRRA w Londynie dyrektor Herbert Lehmann wygłosił przemówienie, które było transmitowane przez radio.

Lehmann zwrócił się do wszystkich narodów, aby zwiększyli jeszcze wzajemne wysiłki, celem osiągnięcia jak najlepszych rezultatów w udzieleniu pomocy narodom Europy i Dalekiego Wschodu. UNRRA jednakże nie może wziąć na siebie całkowitej odpowiedzialności za wyprowadzenie wszystkich krajów na spokojne wody drobnoty gospodarczej. Zjednanie jej raczej jest dopomaganiem narodom, by same dawały sobie radę.

Dyrektor Lehmann zakomunikował, że w najbliższym czasie UNRRA otrzyma zapasy wojskowe, by pomóc potrzebującym krajom.

W Niemczech pracuje 5.000 urzędników UNRRA, którzy zajmują się wysiedleńcami. W najbliższym czasie pomoc UNRRA otrzymają także Włochy i Austria. Jednakże pierwsze dostawy w przyzwył miastach skierowane będą do Polski, Jugosławii i Czechosławii.

Na zakończenie dyrektor Lehmann wyraził przekonanie, że rok 1946 będzie już widział koniec nieszczęść ludzkich, a wojna, która przetworzyła jest już ostatnią w dziejach świata.

UNRRA PRZESYŁA MASZYNY GÓRNICZE DO EUROPY

LONDYN (Polpress). — Pierwszy transport maszyn górniczych UNRRA, przeznaczony dla Europy, wartości 1 miliona 200 tysięcy funtów szterlingów, został już wysłany. Maszyny są przeznaczone dla Polski, Czechosławii i Jugosławii.

Przygotowania w Japonii NA PRZYJĘCIE ALIANKICH WOJSK OKUPACYJNYCH

LONDYN (Polpress). — Agencja Domei donosi, że przygotowania na przyjęcie alianckich wojsk okupacyjnych w Japonii są w pełnym toku. Wojska i skryty wojskowe japońskie wycofały się z niektórych części Tokio oraz z Chiba, Kanagawa, Szizuoka i Yamanaoki, tj. z miejscowości, w których mają wysłać oddziały alianckie. Opuszczono zakaz sprzedaży okrętów japońskich. Okrętami japońskimi nie wolno spuszczać portów.

Da zorganizowania ścisłego kontaktu z władzami okupacyjnymi, władze japońskie postanowiły utworzyć specjalny urząd łączności, pozostający pod bezpośrednią kontrolą ministerstwa spraw zagranicznych. Urząd ten będzie załatwiał wszystkie sprawy pomiędzy Japończykami i alianckimi władzami okupacyjnymi.

PRZESŁUCHANIE LAVALA

PARYZ (Polpress). — Sędzia śledczy Be-taille przesłuchiwał wczoraj Pierre Laval przez 8 godzin. Na pytania dotyczące sytuacji w Alzacji i Lotaryngii, wysłania robotników francuskich do Rzeszy, zatopienia floty francuskiej w Tulonie, utworzenia milicji, ustawodawstwa skierowanego przeciwko żydom i masonom oraz na pytania w sprawie jego dochodów prywatnych, Laval dawał metne odpowiedzi i obiecał przedłożyć siedmiu pisemne zeznania.

GENERAL DE GAULLE UDAJE SIĘ DO KANADY

WASZYNGTON (Polpress). — Agencja Reutersa donosi z Ottawy, że generał de Gaulle przyjedzie do Francji odwiedzić Kanadę. Przybycie jego do Ottawy spodziewane jest 29 sierpnia.

Prasa francuska o sprawach polskich

PARYZ (Polpress). — Tygodnik „Fraternite” publikuje obszerny artykuł o Polakach we Francji. Artykuł podkreśla dwa momenty charakterystyczne życia Polaków we Francji. — Pierwszy moment — to jednocześnie wszystkich wychodźców polskich dla budowy wielkiej i silnej Polski. Drugi moment — to współdziałanie Polaków na obczyźnie z Francuzami w walce o demokrację i odbudowę ekonomiczną Francji.

W tygodniku „Vie Ouvriere” sekretarz CGT Raynaud omawia problem związków zawodowych w Polsce. Charakterystycznie prace związków zawodowych, stwierdza autor, że naród polski jednogłośnie aprobuje politykę zjednoczenia narodowego, rezultat przemian demokratycznych w kraju, politykę głębokiej przyjaźni i sojuszu Polski ze Związkiem Radzieckim.

Przegląd prasy angielskiej

LONDYN (Polpress). — Prasa angielska omawia plan finansowy, przedstawiony parlamentowi przez rząd.

„Daily Herald”, organ rządowy, podkreśla, że plan finansowy rządu kontrastuje jakrawo z planami poprzednich rządów. Upanistwienie Banku Anglii oznacza wielki krok na przód do drogi do socjalizmu. Rząd jest zdecydowany położyć kres systemowi gonitwy za pieniądzem i brać będzie pod uwagę interes kraju jako całości.

„News Chronicle” daleki jest od tego, by deklarację nowego rządu brytyjskiego, dotyczącą polityki finansowej, uważać za rewolucyjną. Dziennik oskarża się, że ministrowie Dalton ograniczyli się do ogólników i domaga się szczegółów, zwłaszcza w sprawie kontroli nad inwestycjami. Dziennik jest zdania, że program finansowy rządu wzbudza zaufanie.

Sprawa kontroli nad stosowaniem energii atomowej

LONDYN (Polpress). — „Times” przypomina, iż premier Attlee zapowiedział publicznie, że rząd zdecydowany jest ustanowić ściśle kontrole nad stosowaniem energii atomowej, siły tak potężnej i niebezpiecznej, że nie może ona pozostać bez nadzoru, wykonywanego w interesie całej ludzkości. Rząd powołał komisję doradczą, która ma opracować sprawozdanie w tej sprawie.

„Daily Telegraph” wyraża również zadowolone z powodu utworzenia komisji. — Sprawa musi być zglebiona w atmosferze spokoju i rozważli. Ludzkość stanęła wobec zagadnienia niebezpieczeństwa i potrzeba wielkich wysiłków, aby znaleźć rozstrzygnięcie, które zwiększy bezpieczeństwo światła.

„Daily Mail” wita utworzenie komisji doradczej dla spraw kontroli nad stosowaniem energii atomowej. Dziennik pragnąłby wiedzieć, czy komisja będzie uprawniona do współdziałania z organami, które będą miały pieczę nad bezpieczeństwem światowym.

SPRAWA EMIGRACJI POLSKIEJ W IZBIE GMIN

LONDYN. — W czasie debaty parlamentarnej w brytyjskiej Izbie Gmin podsekretarz stanu ministerstwa spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, zainteresowany przez jednego z posłów w sprawie udantia obywatelstwa angielskiego tym spośród

„Daily Telegraph” również jest zdania, że deklaracja rządu była nieprecyzyjna i ogólnikowa. Zdaniem dziennika, świadczy to o tym, że rząd albo nie poważał jeszcze decyzji w wielu sprawach, albo też, że nie chce ich jeszcze ujawnić. Upanistwienie Banku Angielskiego nie wprowadza wielkich zmian w dotychczasowym stanie rzeczy, ponieważ już od dawna wszystkie decyzje Banku zależały od rządu i akcjonariusze nie mieli na nie prawie żadnego wpływu.

UWOLNIENIE JENCŃ WOJENNYCH

LONDYN (Polpress). — Radio Hong-Kong podaje o uwolnieniu przez Japonię wszystkich jeńców wojennych, znajdujących się w obozach w okolicach Kantonu. Jency zamierzają pozostać na miejscu w oczekiwaniu wkroczenia sojuszników.

GEN. DE GAULLE OSOBISTYM GOŚCIEM TRUMANA

WASZYNGTON. — W dniu wczorajszym generał de Gaulle był osobistym gościem prezydenta Trumana i nocował w Białym Domu. Dzisiaj generał de Gaulle przenosi się do specjalnie dla niego przygotowanej siedziby.

DELEGACJA EAM W DRODZE DO LONDYNU

ATENY (Polpress). — Centralny komitet EAM powziął uchwałę o wysłaniu delegacji do Londynu. Delegacja będzie miała za zadanie poinformowanie angielskiej opinii publicznej o sytuacji w Grecji. Wskazano również grupę kandydatów na członków delegacji.

WASZYNGTON (Polpress). — Korespondent agencji Reutersa donosi, że komendant policji niemieckiej w Monachium został zawieszony w swoich czynnościach, gdyż jest podejrzanym o działalność faszystowska.

AUTONOMIA OKRĘGÓW NARODOWYCH WE WŁOZCZACH

RZYM (Polpress). — Rząd włoski postanowił udzielić autonomii okręgowi Aosta. Okręg Aosta, zamieszkały przez ludność francuską, będzie miał własne przedstawicielstwo i własnych urzędników. Rząd włoski nie będzie mianował prefektów. Z o wiażania rządowego, ogłoszonego w tej sprawie wyznika, że w podobny sposób mają być rozwiązane również zagadnienia innych dzielnic pogranicznych.

ARGENTYNA ZABEZPIECZA MAJĄTKI NIEMIECKIE

WASZYNGTON (Polpress). — Korespondent agencji Reutersa donosi, że Buenos Aires, że urząd do likwidacji majątku niemieckiego przejął pod swój zarząd 13 firm niemieckich, między innymi wielkie przedsiębiorstwo zbrojeniowe „Siemens-Schukert” oraz „Siemens-Halske”.

PIERWSZY PROCES PRZED SĄDEM LUDOWYM W CZECHOSŁAWCJI

PRAGA. — Radio prakie donosi, że w poniedziałek rozpoczęła się przed trybunałem ludowym w Pradze rozprawa przeciwko hitlerowskiemu burmistrzowi Pragi — Eflitznerowi. Będzie to pierwsza sprawa przed sądem trybunałem ludowym.

AFRYKA POŁUDNIOWA ZBUDUJE WŁASNA FLOTE WOJENNA

LONDYN (Polpress). — Premier Eofil Południowo-Afrykańskiej general Smuts oświadczył na zebraniu w Durbanie, że założenie Afryki Południowej, wymaga stworzenia nie tylko wielkiej marynarki handlowej, ale również potężnej floty wojennej.

WIELKI MUFTY JEROZOLIM PRZESTĘPCĄ WOJENNYM

LONDYN (Polpress). — Jak podaje radio angielskie rząd Jugosławii zażądał w dania Wielkiego Muftego Jerolimym, który w czasie okupacji Jugosławii organizował w Bośni oddziały SS.

HINDUSKI QUISLING — SUBHAS HANDRA BOSE NIE ŻYJE

WASZYNGTON (Polpress). — Jak podaje Agencja Domei hinduski Quisling — Subhas Handra Bose został ciężko ranny podczas katastrofy na lotnisku Taihoku i zmarł w szpitalu. Bose zamierzał uciec się do Tokio, celem przeprowadzenia rozmów z rządem japońskim.

MAO-TSE-TUNG PRZYJĄŁ ZAPROSIENIE MARSZAŁKA CZANG-KAI-SZKA

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi z Czang-Kingtu, że przywódca komunistów chińskich Mao-Tse-Tung przyjął zaproszenie Czang-Kai-Szka na wspólną konferencję.

WIADOMOŚCI Z OKUPOWANYCH NIEMIEC

LONDYN (BBC). — Przez władze okupacyjne amerykańskie zostało zwolnionych ze stanowisk we Frankfurcie 4.000 członków partii hitlerowskiej. W ub tygodniu odbył się w Dachau proces przeciwko Franzowi Straesserowi, oskarżonemu o zamordowanie amerykańskiego skoczka spadochronowego. Straesser skazany został na karę śmierci. Jednocześnie w mieście Pforzheim odbyła się rozprawa przeciwko Eyzardowi Langowi, oskarżonemu o podpalenie w 1938 roku synagogi. Sąd skazał Langę na 5 lat więzienia.

KOMENDANT POLICJI W MONACHIUM USUNIĘTY

WASZYNGTON (Polpress). — Korespondent agencji Reutersa donosi, że komendant policji niemieckiej w Monachium został zawieszony w swoich czynnościach, gdyż jest podejrzanym o działalność faszystowska.

AUTONOMIA OKRĘGÓW NARODOWYCH WE WŁOZCZACH

RZYM (Polpress). — Rząd włoski postanowił udzielić autonomii okręgowi Aosta. Okręg Aosta, zamieszkały przez ludność francuską, będzie miał własne przedstawicielstwo i własnych urzędników. Rząd włoski nie będzie mianował prefektów. Z o wiażania rządowego, ogłoszonego w tej sprawie wyznika, że w podobny sposób mają być rozwiązane również zagadnienia innych dzielnic pogranicznych.

ARGENTYNA ZABEZPIECZA MAJĄTKI NIEMIECKIE

WASZYNGTON (Polpress). — Korespondent agencji Reutersa donosi, że Buenos Aires, że urząd do likwidacji majątku niemieckiego przejął pod swój zarząd 13 firm niemieckich, między innymi wielkie przedsiębiorstwo zbrojeniowe „Siemens-Schukert” oraz „Siemens-Halske”.

PIERWSZY PROCES PRZED SĄDEM LUDOWYM W CZECHOSŁAWCJI

PRAGA. — Radio prakie donosi, że w poniedziałek rozpoczęła się przed trybunałem ludowym w Pradze rozprawa przeciwko hitlerowskiemu burmistrzowi Pragi — Eflitznerowi. Będzie to pierwsza sprawa przed sądem trybunałem ludowym.

AFRYKA POŁUDNIOWA ZBUDUJE WŁASNA FLOTE WOJENNA

LONDYN (Polpress). — Premier Eofil Południowo-Afrykańskiej general Smuts oświadczył na zebraniu w Durbanie, że założenie Afryki Południowej, wymaga stworzenia nie tylko wielkiej marynarki handlowej, ale również potężnej floty wojennej.

WIELKI MUFTY JEROZOLIM PRZESTĘPCĄ WOJENNYM

LONDYN (Polpress). — Jak podaje radio angielskie rząd Jugosławii zażądał w dania Wielkiego Muftego Jerolimym, który w czasie okupacji Jugosławii organizował w Bośni oddziały SS.

HINDUSKI QUISLING — SUBHAS HANDRA BOSE NIE ŻYJE

WASZYNGTON (Polpress). — Jak podaje Agencja Domei hinduski Quisling — Subhas Handra Bose został ciężko ranny podczas katastrofy na lotnisku Taihoku i zmarł w szpitalu. Bose zamierzał uciec się do Tokio, celem przeprowadzenia rozmów z rządem japońskim.

MAO-TSE-TUNG PRZYJĄŁ ZAPROSIENIE MARSZAŁKA CZANG-KAI-SZKA

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi z Czang-Kingtu, że przywódca komunistów chińskich Mao-Tse-Tung przyjął zaproszenie Czang-Kai-Szka na wspólną konferencję.

„Z włosom”

Niejak! X-rakordalist

Nieforszliwe skaczący po lamach przy polskiej Niejak! X z „Dziennika Zachodniego” ostatnio, zapewne za skutok rzeczony terenu oddzielnego treningu, zwiększył znakomicie skuteczność skoku.

Rakord osiągnął w ub. tygodniu 199-miowym „kakiem” srazach artykuł w Nr. 10 „Głosu Narodu” p. t. „Polskie rakordy i ideal sprawiła wielka demokratyzacja”. — omawiającemu motywy „sekretu” PWN i specjalnych Sędach Karnych. Zakładając artykułu charakterystyczne dźwiękiwo Specjalnego Sodu Karnego, przybyłszy do Czechosłowacji, Niejak! X przekształcił jako wiatrak do sprawozdania sądowego.

Ten rakordowy wysiłek jest niezwykłym, jak skłóliwa trawstacja, wprowadzając w błąd publiczność czwiałca, która nasunąć może suszasta spole nieustraszone w odniesieniu do wspomnianego artykułu. Licentia „ratifika” zbyt daleko postąpiła tym razem dowlanego kolega X.

Niejak! X.

KRONIKA

Kronika kielecka

Projekt utworzenia spółek leśnych

Do spraw palących obecnej gospodarki leśnej należą rozporządzenie po całym województwie obszary leśne, należące do chłopów, czy gmin, których w województwie kieleckim jest ponad 76.000 hektarów. Lesy te, podobnie jak i państwowe, zniezione są przez okupanta i przez samych właścicieli, prowadzących nierozumną gospodarkę. Dlatego dziś gospodarka leśna stoi w obliczu ruiny. Sytuację tę pogorszył fakt rozmożenia się zastraszająco szkodników leśnych, co jest rezultatem zaniedbania konserwacji lasów w czasie wojny oraz ostatni huragan lipcowy, który powalił setki drzew. Aby uratować sytuację leśną a problem zagospodarowania i użytkowania lasów postawili na należytym poziomie, Woj. Urząd Ziemiński przystąpił do organizowania władz Ochrony Lasów, powołując Oddział Ochrony Lasów. Dla ułatwienia pracy cały obszar województwa został podzielony na cztery rejony, będące pod kontrolą Komisarzy Ochrony Lasów. Celem planowego działania w sprawie lasów chłopieckich i samorządnych. Woj. Urząd Ziemiński uznał za konieczne utworzenie t. zw. Spółek Leśnych w ramach Związku Samopomocy Chłopskiej, które będą podlegały Komisarzom Ochrony Lasów. Pierwszą czynnością komisarzy będzie inwentaryzacja lasów prywatnych, które są rozproszone i wymagają zalenia. Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu do powyższej akcji usposunkowała się bardzo przychylnie, a poszczególne Nadleśnictwa wykazały już w tej sprawie wiele pomocy. Należy zaznaczyć, że sprawa lasów chłopieckich poruszana była na ostatniej sesji Woj. Rady Narodowej. (Z)

Komitec obchodu dnia spółdzielczości w Kielcach

Nawiązując do przedwojennej tradycji uroczystego obchodu dnia spółdzielczości, Kielce wyłoniły spośród najprzedniejszych działaczy politycznych, społecznych i spółdzielczych Komitet organizacyjny obchodu dnia spółdzielczości, który przypada 30 września. Do prezidium honorowego zaproszono ob. Włodę kieleckiego — mjr. Władysława, mjr. Ożga-Michalskiego, wiceojewodę Urbanowicza, ks. Biak, Kazimiera, kuratora Stępczaka, Kalinowskiego, Kumora, prezidenta Żareckiego, dyr. Żebickiego i ob. Kupca. Przewodniczącym Komitetu został mjr. Ożga-Michalski. Program dnia spółdzielczości zapowiada się bardzo okazale. (Z)

Kronika sportowa

Mez Warta (Zawiercie) — Milijny Klub Sportowy

Dziś we wtorek o godz. 17.30 na Stadionie Miejskim Milijny Klub Sportowy rozegra ciekawy rewanż z Wartą (Zawiercie). Pierwsze spotkanie, jak wiadomo, zakończyło się przegraną Milijnych w Zawierciu 0:2. Obecnie milijanci mają możliwość rewanżu.

Imprezy piłkarskie w bieł. tygodnia

W bieżącym tygodniu na Stadionie Miejskim odbędą się następujące spotkania: środa, 29 godz. 17 — Raków — Skra, czwartek, 30 bm. — WKS Rażny (Skiermiewice) — WKS Orzeł oraz milijny Klub Sportowy — Naprzód Lipiny (z Kubocem) piątek, 31 bm. godz. 17 — WKS — Skra, niedziela, 2.9. — Legia (Warszawa) — Victoria oraz Widzew. (2662) — WKS Orzeł.

Radomsko

GKS — Warta (Pławno) 5:1 (1:0)

GKS po ładnej grze zwyciężył w meczu eliminacyjnym ambitna, lecz słaba Wartę. Bramki strzelił dla zwycięzcy Witkowski 2, Niepan I, Niepan II i Wyciołkowski z karnego, dla Warty zaś Stawiecki. Sedzia ob. Płutewski na poziomie. Widów 2:000. Mecz eliminacyjny.

Naprzód — Skra (Bełchatów) 5:2

Zawody towarzyskie rozegrane dość ostro. Pewne zwycięstwo Naprzodu, dla którego bramki zdobyli: Gosielski 2, Kłodziec 2 i Majewski. Dis Strzy — Olej, czak i 1 samobójca. Sedzia ob. J. W.

Lotnicy amerykańscy biją rekord lotu przez Atlantyk

Warszawa. (Polpress). Pilot amerykański przelecieli trasę New York — Paryż (5800 km) w czasie 14 godzin 23 minut, co jest rekordem o 4 godz. 13 min. lżejszym od czasu Hughesa z 1933 roku. Prędkość nowego rekordu wynosiła 400 km na godzinę.

Krajoznawstwo powrońskie

Warszawa. (Polpress). — Mistrzini i rekordzista Polski w pływaniu na 100 m i 400 st. lewym dowolnym M. Krajoznawca żyje i znajduje się w chwili obecnej w Mediolanie. Na porzuceniu ona leżąc sęgnie i gnaje do w. (Z)

niekorowca, wiatrami hań fabrycznej. Pakiet zastąpił bita ziemia, ale rozważenie parę dni dostrzegły anorowca różnie pod stopami. Kilka młych przemówień dopełniła oficjalnej części programu.

Ważne jest, że Fabryka „Aniolów” idzie jak po masle i nie tylko dożynkowe plony zbiera, ale także rezultaty mądre zorganizowanej pracy i pełnego zrozumienia stosunku między Dyrekcją i robotnikami. — W tańczeniu kole, tak jak w dniu pracy, nie było żadnych różnic. Robotnicy w Aniolowie umieją pracować i umieją się bawić w najszerzym przymierzu ze swym kierownictwem. A. N.

Z życia kulturalnego

Teatry Miejskie

Dziś, we wtorek, 20 b. m. o godz. 19-tej w dużej sali Teatru Miejskich powtórzenie Wieceoru Baletowego Zespołu Tańczonego Tajacjny Wysokiej, z udziałem soli: Danuty Skarżyńskiej, znakomitej tancerki warszawskiej oraz Zuli Zbielskiej, chluby szkoły baletowej Tajacjny Wysokiej. Na czele zespołu tańczą: H. Bołińska, F. Gerardi, J. Mykówna, W. Owczarkówna, H. Stachurska oraz siostry Waśkowskiej. Liczne setki widzów, dla których w onegdajszym czwartek zabrakło w kasie biletów, mają ponowną okazję zobaczenia tego wspaniałego widowiska, na które składają się zupełnie nowe, na scenie dotąd nie oglądane tańce, między innymi „Walka i zwycięstwo” oraz „Droga do pokoju” — prześliczne dwa preludia Szopena, ciekawa opera dekoracyjno-widowiska, kierownictwo artystyczne i układy choreograficzne Tajacjny Wysokiej oraz doskonała gra orkiestry teatralnej pod batutą świętego kapelmistrza dyr. Jerzego Sijchica.

W środę 25 b. m. o godz. 19-jej po raz 16-ty i ostatni „Ciotka Karola”, lekka komedia w 3-ach aktach T. Brandona.

W czwartek, dn. 30 b. m., Dyrekcja Teatru Miejskich występuje z premierą, w której, wzruszającej komedii Daria Nicodemusa p. t. „Galganek” w tłumaczeniu Jarosława Iwaszkiewicza. Słuszną ta komedia, przedstawiająca fragment z życia dziecka, uleczy Rzymu, obfitująca w szereg scen szczerze zabawnych i zarazem głęboko wzruszających, niewątpliwie spełniać będzie rolę Teatru Miejskiego przez długi szereg wieceorów, zwłaszcza, że otrzymała obiad pierwszorzędny. Reżyseruje Artur Kwiatkowski, który zarazem gra główną rolę meksa, inżyniera Tytusa Fanti. Rola tytułowa spełnia idealnie przedstawiciela w Japinie Łukawskiej. Dależe ważne role spoczyna w rękach: Lidii Korwin (rola Emilii), Stanisławy Łopuszańskiej i Krystyny Salaburskiej (na zmianę, rola Franki) oraz Mirosława Mieczysłowskiego (rola Beniniego). W epizodach: Cirta, Sarnowski i Salaburski.

Bilety do nabycia w kasie Teatru od godziny 10-jej do 12-jej i od 14-jej do rozpoczęcia przedstawienia.

Repertuar kin

Kino „Wolność” i „Polonia” — godz. 18 „Po wojnie”. Dodatek „Nowiny dnia Nr. 11” — dla młodzieży dowolne.

Kino „Bałtyk” — godz. 18 „Czu-Czu-Czu” (film produkcji amerykańskiej). Dodatek „Nowiny dnia Nr. 12” i Polska Kronika Filmowa Nr. 20.

się miesięczna odprawa kierowników świetlic z udziałem władz województwa kieleckiego.

Wywaza się wszystkich kierowników świetlic, aby przybyli na odprawę i przywieźli z sobą: sprawozdania z prac świetlicowych, wykazy imienne zespołów świetlicowych, odpisy z ksiągkas kasowych o stanie budżetów, dokładnie i szczegółowo wypełnione ankiety.

Obecność kierowników świetlic obowiązkowa i punktualna.

Otwarcie świetlicy robotniczej

W Państwowych Zakładach Mechanicznych „Metal” została uroczysto otwarta dnia 26 b. m. świetlica robotnicza. Otwarcia dokonał prezydent miasta dr. Wołański w obecności przedstawicieli partii, prasy i rzesz robotniczych.

Otwarcie tej świetlicy, jak stwierdzili poszczególni mówcy, jest symbolem naderdzających czasów. Tam, gdzie niedgdy niedostępny dyrektor spadał milie czas, broniony przez wyfraczonych lokaitów, dziś nowy dyrektor razem z pracownikami, razem z dziećmi robotników, będą wyposaawo po pracy, będą uczyć się i bawić.

Bo dziś nie ma barier między Dyrekcją a pracownikami, nie ma różnic stanowych, jedna jest tylko różnica — różnica pracy. Podkreślił należą tu zasługę Rady Zakładowej i Dyrekcji, którzy przyczynili się do otwarcia świetlicy dla dobra rzesz pracowniczych. Z. F.

Noce dyżuru aptek

Od 27 sierpnia do 2 września, dyżurują w nocy następujące apteki:

P. Kozerski, II Alcaja 26, J. Otrebski, Wielńska 18, J. Ruppelchta, Narutowicza 170.

Plon niesiemy, plon

Okazuje się, że Fabryka Środków Chemicznych „Aniolów” umie doskonale pogodzić wyrabianie antychloru, chloru wapnia, siarczanu miedzi czy szkła wodnego z gospodarstwem wiejskim, którego jest dzierżawcą. Bo nie tylko ciężka praca każdego z 30-ciu robotników wynagradza się nadprogramowo choćby skóra na prawdziwe solenne buty, nie tylko stawia się na tychmiast kromka fabryczny w miejsce spalonego przez burzę bez względu na ogromne koszty, nie tylko wysyła się miecizan wapnia do ośrodków opieki nad niemowlętami, ale także utrzymuje się gospodarstwo wiejskie, krowy i owce, a poza tym zbiera się dożynkowa plony.

W niedzielę 26 sierpnia zaproszeni goście z naczelnikiem Wydziału Przemysłowego inż. Palczewskim i inż. Kopaczem na czele mogli podziwiać piękny wieniec ze zbóż i kwiatów, który obrzędowym zwyczajem przednowice były na ręce dyr. fabryki inż. Lewandowskiego. Dopełnienie ułożone piosenki każdemu przypłyły tartobliwa latka, orkiestra grała z werwą i od pierwszej chwili wtrząsły się naprawdę serdeczny nastroj. Uroczystość z wieńcem odbyła się w ogrodzie przed dworem, jak każda tradycja, a resztę dnia spędzono w

Odczytywać będziemy w Ostrowach

Ped wiatru odrzucił słowa w prośbierz, gdy jechałmiś w sobotę do Ostrow na uroczystość poświęcenia domu wyprodukowanego Związkuwiec, który, dzięki staraniu Zw. Zaw. Prac. Skarbowych i Rady Związków Zawodowych, stanął do dyspozycji wszystkich pracowników z powiatu ostrochowskiego, a nawet z całej Polski. Autor zatrzymał się przed budynkiem a balkonikami, odcinającymi się białe ścianami ciennego lasu. Echaliato żywcia i mechem, powietrza przezroczyście porwał na odczech pełnym płucami, a las kwał wzrosem i możliwością zniealenia prawdziwego grzyba.

„Związkowiec” stał naprawdę w dobrym miejscu. Od razu się wiedzieli, że wszyscy, którzy będą w nim mieszkać, mogą wjechać wielki odczytny, że zdarzenia meczące się trudne, przywiezione we wspomnieniu z miasta, kryją się, czym prędzej w zieleniu szumie drzew.

Otwarpo „Związkowiec” odbyje się bardzo uroczysto. Wszyscy czuli wagność momentu, gdyż jest to jeden z pierwszych w Polsce domów poświęconych wyłącznie szarej rzeszy pracowników, z których wyznaczonymi nikt się dawniej nie liczył. — W obecności zaproszonych przedstawicieli władz, starostwa, Zarządu Miejskiego, natyji politycznych i prasy, dyrektor departamentu w Ministerstwie Skarbu ob. Siwicz przedział symbolicznie wstęga. Miejscowy proboszcz dokonał ceremonii poświęcenia budynku i wszyscy udali się do wielkiej, jaśnie świetlicy, gdzie z estrady przybrał świeczkami i jarzanka nadali słowa przemawiających Prezes Zw. Zaw. Prac. Skarbowych ob. Żurak, przedstawiciel w tym celu najwłaściwiejszy moment w „Związkuwiec”, którego powstanie było zdecydowane 17 lipca w Łodzi, a w

clagu sierpnia przeprowadzono w nim generalny remont tak, że 25-go był gotowy do zamieszkania.

Prezes Okręgowej Izby Skarbowej w Kielcach ob. Głuchki podkreślił wyniki pracy międzyzwiązkowej, dające w efekcie otwarcie domu wyprodukowanego, a ksiądz proboszcz wspominał, jak niedawno w tych samych ścianach podpijwane były przez niemców wyroki śmierci i zaledwie rok minął, gdy siedziba wrogów przeobraziła się w poleka pięknową.

Dyrektor departamentu w Min. Skarbu ob. Siwicz w swym przemówieniu zdał sprawę z sytuacji, w jakiej znalazło się państwo po wojnie. Na całe wyczerpana praca z myślą o przyszłości. Naas patriotyzm musi budować nowa Ojczyzna, a szczególnym względem powinniśmy okazać Ziemię Zachodnią, by związać je najściślej z krajem. Dom wyprodukowany — dzieło skarbowców, rezultat współpracy ze Związkiem Zawodowym, ma służyć do odparcia ludzi smeczonych wojna, by wychł stał pełni nowo zapału i wiary w swą pracę. Ob. Siwicz zakończył przemówienie apelem do pracowników skarbowych, by zawsze szli a pomocą swemu dawnemu kolecie, obecnemu Ministrowi Skarbu.

Uroczysta część dnia zakończyła wspólne przyjęcie w pięknej sali jadalnej, której ściany ledwie zdolały pomieścić wszystkich gości. Nastroj przyjął serdeczny rozmowa a przywleciała polska gościnność jaśniała w śmiechu gospodarzy. Wracaliśmy do miasta razem ze smierchem.

Wzros, stający teraz w wazonie na mym biurku, tal w sobie zapach nowego lasu. Zabrał nas ze sobą „kawałek wsi” i wspomnienie najmilszego gospodarstwa „Związkowiec”. A. N.

Apel do społeczeństwa!

Pionierzy Komitetu w czasie do 31-go sierpnia r. b. przeprowadza wubunek członków Komitetu Przyjaciół Rodzin Milicji Obywatelskiej. Zgłaszających się z deklaracją, uprasza się o przychylnie traktowanie, przez zapisanie się do członka, opłacenie wpisowego i pierwszjej składki.

Z uwagi na cel, akcja winna być szybka i szybka. Opieka nad Rodzinami Milicji Obywatelskiej jest czynem o wysokim znaczeniu społecznym i obywatelskim.

Kto chce widzieć godnego Obywatela Milicjanta, ten winien stanąć w szeregi członków Komitetu Miejskiego i Powiatowego Przyjaciół Rodzin Milicji Obywatelskiej!

Wzywano

Urząd Informacji i Propagandy Województwa Kieleckiego ogłasza, że skupuje wszelką prasę podziemną wychodzącą z czasów okupacji niemieckiej.

Jednocześnie Urząd Inf. i Prop. zwraca się z prośbą do mieszczków Woj. Kieleckiego o dostarczenie wszelkich dokumentów dotyczących niszczeń i zbrodni niemieckich np. depeszy z obozów donoszące o śmierci, ranięż, z wyrokami śmierci, rozporządzenia i t. p.

Do wszystkich uczestników

b. Powstań Śląskich

Tymczasowy Powiatowy Komitet Organizacyjny Związku Weteranów Powstań Śląskich w Czeszostowie powiadamia, że w dniu 31.VIII r. b. upływa termin składania ankiet.

Równocześnie zawiadamia się, że złożone w swoim czasie ankiety, zostaną po tym terminie naciemniast odesłane do Zarządu Głównego Związku Weteranów Powstań Śląskich w Katowicach celem weryfikacji. Niezłożenie ankiet w o. kreślonym terminie — pozbawia prawę głosu przy wyrażeniu przysługującego Zarządu Związku.

Przypominano członków (b. uczestników Powstań Śląskich) odbywa się oddziennie, za wyjątkiem świąt i niedziel, w mieszkaniu ob. Miel. ciska Aleksandra, Czeszostów, ul. Fabryczna 24 m. 16 od godziny 16-19-jej.

Posiedzenie Tow. Lekarskiego

Związek Lekarzy R. P. Obwód Czeszostowski zawiadamia, że w dniu 1 września r. b. o godzinie 19-jej w lokalu własnym przy ul. Al. Wolności 16 odbędzie się inauguracyjne posiedzenie Towarzystwa Lekarskiego Czeszostowskiego z odczytem Doc. Dra J. W. Grotta p. t. „Rozpoznawanie i leczenie cukrzycy w praktyce”. Po odczytce odbędzie się wybór Zarządu Tow. Lek.

Uwaga uczniowie i kandydaci do Szkoły Sztuk Pięknych w Czeszostowie.

Zapisy na rok szkolny 1945/46 rozpoczynają się w dniu 1 września r. b. w godz. od 10 do 12 i od 16 do 17 w lokalu szkoły, ul. Wilsona 2/6; II piętro. Sekretariat Związku Zawodowego Politycznych Artystów Plastycznych w Czeszostowie, II Alcaja 43 uprzednio codziennie o godz. 12-13. — Wydawanie list dyplomatycznych.

Pryw. koed. gimnazjalne i licealne klasy przyspieszone

Gimn. Im. J. Słowackiego (Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych) Al. Kociuszki 8, przyjmują zapisy nowowstępujących do dnia 31-go sierpnia 1945 r. w godz. 16 — 18. Egzamin wstępny do Gimnazjum i Liceum odbędzie się w dniu 1 września o godzinie 15-jej w lokalu przy Al. Kociuszki Nr. 8.

Zawiadomienie

Dyrekcja Powiatowego Gimnazjum Żelaznego w Lipiu zawiadamia wszystkie rodziców, które słożyły podania i ich rodziców, żeby się zgłosili w dniu 30 sierpnia do Rady Narodowej w gmachu Starostwa o godz. 11-jej w celu porozumienia się co do przyjęcia ich do szkoły.

Uroczyste poświęcenie sztandaru Cechu Krawców

Dnia 26 b. m. odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru Cechu Krawieckiego. W kościele Najśw. Maryi Panny w czasie uroczystej Mszy św., na której były obecne delegacje wszystkich cechów i przedstawiciele władz, odbyło się poświęcenie sztandaru.

W następnym czasie uroczystości w sali „Polonii” przemawiali: prezes Cechu Krawców ob. Poliszewski, prezes Okręgowego Towarzystwa Bractwa Krawieckiego ob. Debeli, wiceprezydent Kapanki, przedstawiciel Wydziału Przemysłowego Starostwa Ostrochowskiego mgr. Hohensee, po czym został odczytany i podpisany akt poświęcenia sztandaru cechowego przez delegację cechowe i odczyt chrześcijański. Sztandar został ufundowany ze składek członkowskich i kosztował 30 tys. złotych.

Na uroczystości obecni, byli przedstawiciele cechów krawieckich innych miast, a mianowicie: Sosnowca, Katowice, Radomska, Zawiercia i Piotrkowa.

Uwaga, kierowników świetlic powiatu ostrochowskiego

W dniu 31 b. m. o godz. 10-jej rano w sali podziemi Starostwa Powiatowego odbędzie

